第10回ジャパントロフィーショートトラックスピードスケート選手権大会 要項

2023年 11 月 14 日

1. 主催

公益財団法人日本スケート連盟(以下、「本連盟」という。)

2.後援

大阪府教育委員会、公益財団法人大阪府スポーツ協会、一般財団法人大阪スポーツみどり財団

3.主管

大阪府スケート連盟

4. 会場

東和薬品 RACTAB ドーム(大阪府立門真スポーツセンター)

〒571-0015 大阪府門真市三ツ島3丁目7-16 TEL:072-881-3715 FAX:072-881-3964 ※競技会場には、本競技会に関する問い合わせを一切しないこと。

5. 競技距離

女子 500m 1000m 1500m 男子 500m 1000m 1500m

6. 日程

2024年3月15日(金)

代表者会議 18:30 東和薬品RACTABドーム(大阪府立門真スポーツセンター)会議室

2024年3月16日(土)

公式練習 8:30-9:40

競技開始 10:10 女子 1500m 男子 1500m 女子 500m 男子 500m

2024年3月17日(日)

公式練習 8:00-9:10

競技開始 9:30 女子 1000m 男子 1000m ※参加申込者数により、日程を変更する場合がある。

7. 競技方法

- (I) 国際スケート連盟(以下、「ISU」という。)及び本連盟規則、並びに本大会要項による距離別競技とする。
- (2) トラックは標準ショートトラックとする。
- (3) 各距離ともエリミネーション方式とする。各ラウンドの抽選とシード順は、ISU規則第295条2項g)及び第296条を適用する。
- (4) シーディングリストの編成
 - ア) 各距離とも最初のラウンドはエントリーされた者のうち、本年度の全日本ショートトラックスピードスケート選手権 大会の距離別順位に従って順位づける。
 - イ)前記ア)の成績がない者は、本年度の全日本選抜ショートトラックスピードスケート選手権大会の距離別成績に 従ってア)に続く。
 - ウ)前記イ)の成績がない者は同一バッジ級(2024年2月20日現在の本連盟認定済みの級)の中で抽選しイ)に続く。
- (5) 各距離とも決勝レースはA及びBとする。
- (6) 各距離の順位はISU規則第295条5項及び7項に従って決定する。

8. 表彰

各距離の | 位から3位までの者に賞状及びメダルを授与する。

9.参加資格

- (1) 本年度の本連盟登録競技者であって、本連盟バッジテスト(ショートトラック)女子A級以上、男子AA級以上の者
- (2) 2024 ISU世界ショートトラックスピードスケート選手権大会に派遣された者は、次年度の全日本ショートトラックスピードスケート距離別選手権大会への参加有資格者となるため、本大会への参加を免除する。

10.参加申込

- (1)参加資格に該当する者にあっては JSF マイページ(https://www.skatingjapan.jp/mypage/)の競技会参加申込サイト(以下、「申込サイト」という。)で申込むこと。
 - ア)参加申込に際しては、参加申込者のメールアドレスを入力し、参加申込完了直後に申込サイトから自動送付される参加申込受理の通知(以下、「受理通知」という。)を受け取ること。この場合、受理通知は参加申込にかかる疑義が生じた際に確認するため、代表者会議が終了するまで保存しておくこと。
 - イ)参加申込にかかる疑義で受理通知が確認できない場合は、参加申込締切時の参加申込状況により以後の処理を行 うものとする。
 - ウ)参加申込締切前に参加申込の内容修正又は取り消しを行う場合は申込サイトで行うこと。この場合、前記(I)ア)同様に受理通知を受け取ること。(申込サイトへのログインは、参加申込締切日の正午までとする。)
 - エ)参加申込締切後に参加を取り消す者は大会事務局へ必ず棄権届出書(本連盟ウェブサイトからダウンロードすること)を提出すること。
 - オ) 大会事務局

第10回ジャパントロフィー大会事務局

〒573-1122 大阪府枚方市西船橋1-69-21 米村省一方

E-mail:syone1015@yahoo.co.jp FAX:072-851-4715

本連盟事務局

公益財団法人日本スケート連盟

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町4-2 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE

Tel: 03-5843-0415 Fax: 03-5843-0416 E-mail: jsf@skatingjapan.or.jp

- カ)参加申込状況は参加申込締切後に本連盟ウェブサイトに公開する。
- (2) 参加申込料は参加申込者名の銀行振込で納入する(銀行振込に限る)ものとし、振込手数料は申込者の負担とする。ただし、複数の申込者の参加申込料を一括して納める場合は参加申込料振込明細書(本連盟ウェブサイトからダウンロードすること)を大会事務局へ送付すること。
 - ア) 参加申込料 | 名につき| 距離5,000 円 2距離以上 | 10,000円
 - イ) 振込先

金融機関名: 三井住友銀行 茨木西支店

口座番号 : 普通 0597716

名 義 : 大阪府スケート連盟スピード部会計 水田秀吉(ミズタ ヒデキチ)

- ウ) 参加申込締切後はいかなる場合も納められた参加申込料は返還しない。ただし、次に掲げる者はこの限りではない。
 - (1)他の競技会の成績によって日本代表となったことにより本競技会に参加できなくなった者
 - ②本連盟が特に認めた者。
- エ) 前記(2)ウ)ただし書きに該当する者の支払われた参加申込料は銀行振込により返還するものとする。この場合、 振込手数料は主催者の負担とする。
- (3) 申込締切 2024年2月21日(水) 正午 ※受付開始 2024年1月22日(月)
- (4) 参加申込にかかる添付書類

中学生にあっては、申込サイトから出力した参加申込書(副)の親権者署名欄に親権者が**自署した参加承諾書の原**本を代表者会議までに大会事務局へ提出すること。

(5) 参加申込が遅延した者(申込締切までに参加料が受理されていない者を含む。)又は参加申込書が不完全な

者は本競技会への参加を認めない。

(6) 参加申込にかかる個人情報は、個人情報の保護に関する法律・関連法令を厳守し競技運営以外の目的には使用しない。

11.宿泊

各自で手配すること。

12.その他

- (1) 本競技会中(6.の全日程中)の事故等については応急処置のみとし責任は負わない。
- (2) 参加者はスポーツ傷害保険等に必ず加入していること。
- (3) カットレジスタンススーツを着用していない者は、ネックプロテクションを必ず装着すること。
- (4) ブレードチェックはヒートボックス前で行う。
- (5) 本競技会への参加に際しては、バッジテスト級認定証を携行すること。
- (6) 有料練習は次のとおりとする。
 - ア) 日程は、本連盟ウェブサイトに掲載する。(後日)
 - イ) 滑走料 1名につき1,000円/回
- (7) 2024年度、第35回全日本ショートトラックスピードスケート距離別選手権大会の参加有資格者を、別紙選考基準 (後日発表)に従って選出する。
- (8) 本競技会は、日本アンチ・ドーピング規程が適用される。